S

www.sinjuspar.org.br
Rua 24 de Maio, 3092 - Parolin - Curitiba - Paraná

(41) 3324.5035 - contato@sinjuspar.org.br

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATURA PARA OS
CARGOS DE DELEGADOS AO CONGRESSO ESTADUAL ORDINÁRIO

PRESENCIAL

O SINJUSPAR inscrito no CNPJ/MF sob n° 23.447.908/0001-43, na condição de

representante legal da categoria dos Agentes do Poder Judiciário da União e dos Órgãos que

Congregam as Funções Essenciais à Justiça Federal Comum e Especializada, na base

territorial do Estado do Paraná, após deliberação e no uso de suas atribuições estatutárias,

por seu Coordenador Geral, abre as inscrições de candidatura para os cargos de Delegados

ao Congresso Estadual Ordinário da entidade, sendo 4 (quatro) cargos de delegados para a

subseção de Curitiba, 2 (dois) para a subseção de Londrina e 1 (um) cargo de delegado para

as demais 18 (dezoito) subseções, previsto para ocorrer no 30/11/2024. As candidaturas

deverão ser formalizadas impreterivelmente até o dia 27/09/2024, através de e-mail

dirigido ao endereço eletrônico contato@sinjuspar.org.br, contendo nome completo,

número de matrícula, localidade de lotação e manifestação expressa do desejo de ser

escolhido como delegado representante da localidade onde exerce suas funções. Seguindo a

previsão estatutária dos artigos 28, II, parágrafo 1°, parágrafo 2° e art. 30, parágrafo 1°, o

Congresso Estadual será convocado para deliberar sobre a seguinte PAUTA:

- Prestação de contas e previsões orçamentárias;

- Alterações no Estatuto;

- Plano de lutas;

- Deliberação sobre a venda e valor de venda do imóvel da chácara – Lote de terreno

sob n° 04 da Planta Estephano Pampuche, situado no lugar denominado São

Venâncio, com área de 18.200m2, registrado sob matrícula n° 2309 do Registro de

Imóveis de Almirante Tamandaré/PR.

Curitiba, 03 de setembro de 2024.

______________________________________________

JONAS TOMAS RUPPERT

Coordenador Geral

		2024-09-03T17:15:24-0300